

Š001653

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nadácia

Názov: Nadácia Jána Korca

Sídlo: Okružná 5, 918 64 Trnava

IČO: 37 844 733

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2019

prijaté v roku: 2020

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	77500	Andrea Lattáková Trnava - príspevok na liečbu syna, Daniela Čerepaňová Brestovany - príspevok na kúpeľnú liečbu pre syna, Hospic milosrdných sestier Trenčín - príspevok na nákup liekov pre pacientov, Miroslava Dobrotová Pezinok - príspevok na rehabilitácie pre dcéru, Peter Čapla Biely Kostol - príspevok na rehabilitácie pre syna, Vladimír Červenka Trnava - príspevok na delfinoterapiu pre syna, Spoločnosť detskej onkológie Košice - príspevok na organizovanie táborov pre deti z detskej onkológie, Centrum detskej reči SC ŠPP Trnava - príspevok na činnosť centra, Erik Frey Bratislava - príspevok na kúpu invalidného vozíka, Nadácia Detského kardiocentra Bratislava - príspevok na činnosť detského kardiocentra, Valéria Donovalová Rajecké Teplice - príspevok na liečbu dcéry, Andrea Drgoňová Jaslovské Bohunice - príspevok na rehabilitácie dcéry, Jana Žigmundová Topoľčany - príspevok na liečbu dcéry, Renata Tobyová Levice - príspevok na kúpu zdravotných pomôcok pre dcéru, Kristína Belica Trnava - príspevok na rehabilitácie pre syna, Ivana Vaniaková Čakany - príspevok na rehabilitácie pre syna, Marcela Rubaninská Sokolovce - príspevok na liečenie pre dcéru, Veronika Bittnerová Piešťany - príspevok na rehabilitácie, Ivana Košťalová Nemecká - príspevok na rehabilitácie pre syna, Ivana Fuleová Červený Hrádok - príspevok na rehabilitácie pre syna, Janka Vigašová Banská Bystrica - príspevok na rehabilitácie pre dcéru, Jarmila Matejovičová Melčice - príspevok na liečbu dcéry, Lucia Kovaľová Ťapešovo - príspevok na rehabilitácie syna, Milota Šindlerová Levice - príspevok na terapie pre dcéru, Diana Zverbíková Trenčín - príspevok na rehabilitačný pobyt pre syna, Veronika Lerche Topoľčianky - príspevok na rehabilitácie pre dcéru, Lenka Matkovičová Gajary - príspevok na kúpu chodítka pre syna, Lenka Majdišová Veselé - príspevok na zdravotnú starostlivosť o dvojčiky, OZ Iskierka Trnava - príspevok na činnosť DS COMITAS, Rehamed Piešťany - príspevok na činnosť ambulancií, Eva Zajacová Trnavá Hora - príspevok na rehabilitáciu

			pre dcéru, Martin Kúdela Hrnčiarovce nad Parnou - príspevok na pomôcky pre syna, Juraj Adamec Trnava - príspevok na rehabilitácie, Gabriela Kucková Majcichov - príspevok na rehabilitácie, Roman Mészáros Dunajská Streda - príspevok na liečbu ťažko postihnutých detí, Jana Mrižová Topoľčany - príspevok na rehabilitácie, Zora Ďurinová Hontianske Moravce - príspevok na rekondičné pobyty pre dcéru, Andrea Nezníková Uhrovec - príspevok na rehabilitácie pre dcéru, Iveta Kováčiková Prievidza - príspevok na rehabilitačný pobyt pre syna, Jana Moravčíková Liptovský Hrádok - príspevok na rehabilitačný pobyt pre dcéru, Andrea Rusnáková Sokolovce - príspevok na terapie pre dcéru, Andrea Petrovičová Hlohovec - príspevok na rehabilitácie pre dcéru, Veronika Gašparík Poláčková Trebatice - príspevok na rehabilitácie pre syna, Zdenka Fuzáková Trnava - príspevok na dofinancovanie vozíka a stropného zdviháku, Katarína Zemková Zvončín - príspevok na zdravotnú starostlivosť pre dcéru
2	b) podpora a rozvoj športu	18000	Richard Hlinka Trnava - príspevok na športovú prípravu dcéry v tenise, Andrej Markovics Nová Dedinka - príspevok na športovú prípravu detí v jude, Michal Štubňa Bratislava - príspevok na zakúpenie tréningového bicykla, FBC Páv Piešťany - príspevok na činnosť klubu, MBK AŠK Slávia Trnava - príspevok na činnosť klubu, Veslársky Klub Slňava Piešťany - príspevok na činnosť klubu, Život na vlnách Levice - príspevok na materiálne technické zabezpečenie klubu, Hobby cyklisti Jaslovské Bohunice - príspevok na činnosť združenia, Futbalová mládež Borisa Godála Zvončín - príspevok na organizovanie športových aktivít, Tenisový Klub TENNIS FUN Banská Bystrica - príspevok na činnosť a materiálne zabezpečenie klubu, OZ Klub LRU Trnava - príspevok na činnosť združenia, Trnavský olympijský klub Moravany nad Váhom - príspevok na činnosť klubu

3	c) poskytovanie sociálnej pomoci	29300	František Szabo Piešťany - príspevok na podporu v ťažkej životnej situácii, Eva Miklovičová Veselé - príspevok na podpora v ťažkej životnej situácii, Alan Alexander OZ Bratislava - príspevok na činnosť združenia, Ingrid Heráková Prievidza - príspevok na podporu v ťažkej životnej situácii, Iveta Kurucová Mojmirovce - príspevok na podporu v ťažkej životnej situácii, Anna Suchánková Senica - príspevok na podporu v ťažkej životnej situácii, Centrum Naša Chalúpka Partizánske - príspevok na činnosť združenia, Valéria Majeríková Bojná - príspevok na podporu v ťažkej životnej situácii, Štefánia Marienková Veselé - príspevok na podporu v ťažkej životnej situácii, Patrícia Šuranová Trnava - príspevok na podporu v ťažkej životnej situácii, Domov dôchodcov a domov soc. služieb v Seredi - príspevok na kúpu rehabilitačných strojov, Marcela Lajtmánová Kanianka - príspevok na dofinancovanie auta, Senior Park, n.o. Rohovce - príspevok na zakúpenie vybavenia organizácie, Fakulta masmediálnej komunikácie UCM Trnava - príspevok na projekt pre rodinu s predčasne narodeným dieťaťom, Alan Alexander OZ Bratislava - príspevok na činnosť združenia, Iveta Kurucová Mojmirovce - príspevok na pomoc v ťažkej životnej situácii, Kornélia Koščáková Mojmirovce - príspevok na podporu v ťažkej životnej situácii, Valéria Majeríková Topoľčany - príspevok na výdavky spojené s nepriaznivým zdravotným stavom
4	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	7000	Michal Petruška Piešťany - príspevok na medzinárodnú fotografickú súťaž, Obec Chtelnica - príspevok na dobudovanie detského ihriska v Chtelnici, Commercium Bratislava - príspevok na podporu hudobného projektu Music Gallery Martina Valihoru, OZ Detský folklórny súbor DFS Inovček Hlohovec - príspevok na benefičný koncert, OZ a.g. Martina Dzúra Liptovský Mikuláš - Ploštín - príspevok na vybudovanie pamätného domu generála Dzúra v obci Ploštín
5	e) podpora vzdelávania	11500	Martin Janiček Sered' - príspevok na štúdium na LF UK Bratislava, Ľubomíra Gertler Bratislava - príspevok na štúdium huslí syna na ZakharBron Academy v Interlakene vo Švajčiarsku, Ladislav Márton Bratislava - príspevok na školné pre syna, ZŠ s MŠ Vančurova Trnava - príspevok na revitalizáciu detského ihriska v MŠ, ZS s MŠ Dechtice - príspevok na spolufinancovanie projektu pedagogického asistenta, Michal Petrikovič Jacovce - príspevok na štúdium na Univerzite Komenského, Reedukačné centrum Hlohovec - príspevok na zabezpečenie vzdelávania pedagógov
Spolu:		143300	

Výrok auditora:

**Správa nezávislého audítora
k účtovnej závierke zostavenej
za rok, ktorý sa skončil 31. decembra 2021
a k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe**

Nadácia Jána Korca

Okružná 5

918 64 Trnava

IČO: 37 844 733

Registovaná Ministerstvom vnútra SR dňa 22.04.2003 pod číslom 203/Na2002/706

FINECO spol. s r.o.

Mlynské Nivy č. 36

821 09 Bratislava

Licencia SKAU č. 89

IČO: 31 356 206

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.5571/B

Počet vyhotovení: 3

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Správnej rade a správcovi Nadácie Jána Korca**Správa z auditu účtovnej závierky**Názor

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky Nadácie Jána Korca. (ďalej len „Nadácia“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Nadácie k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Nadácie sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť správcu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Nadácie zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Nadácie.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykonáme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko

neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Nadácie.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií zverejnených správcom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Správca je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe Nadácie, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve a zákona č. 34/2002 Z.z. o nadáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o nadáciách“). Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Nadácie obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve a zákon o nadáciách.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve a zákona o nadáciách.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 12. máj 2022



FINECO spol. s r. o.
Mlynské Nivy č. 36
821 09 Bratislava
Licencia SKAU č. 89

Ing. Peter Pecha
Licencia SKAU č. 637